РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 26.10.2021 №031-06-765/21

О применении постановления администрации города Иркутска
от 31 декабря 2015 года № 031-06-1299/5 «Об утверждении предельных
максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа в муниципальном
автомобильном и электрическом транспорте города Иркутска»

В целях организации перевозок пассажиров и багажа в муниципальном
транспорте города Иркутска, руководствуясь частью 4 статьи 14 Закона
Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской
области», пунктом 3 главы 1 Порядка принятия решений об установлении
тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и
муниципальных учреждений города Иркутска, утвержденного решением Думы
города Иркутска от  27 октября 2017 года № 006-20-390611/7,  администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Применять в 2022 году предельные максимальные тарифы,
установленные пунктом 1 постановления администрации города Иркутска
от 31 декабря 2015 года № 031-06-1299/5 «Об утверждении предельных
максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа в муниципальном
автомобильном и электрическом транспорте города Иркутска», до дня
реализации администрацией города Иркутска полномочий по установлению
регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам в границах
города Иркутска в соответствии с Законом Иркутской области
от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области».

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска настоящее Постановление.

	 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е